
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 114994/2059  

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Ζευγαριών Δήμου Ιωαννιτών 
στα Ο.Τ. Γ510Β, Γ517, Γ518, Γ519, Γ520 και Γ538.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, παρ. 2, παρ. 6 και παρ. 10 

του άρθρου 152, των άρθρων 154 και 160 του Κώδικα 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. /14-7-1999 (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(Α’ 140), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρου 10 του 
ν. 3044/2002 (Α’ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 31 του ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 249).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και συγκεκριμένα 
το στοιχείο 39 της παρ. ΣΤ του άρθρου 186 αυτού.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 (Β’ 4400) και υπ’ αρ. 
163473/24.10.2017 (Β’ 3878) αποφάσεις της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. 71877/3169/29.10.1986 απόφαση Υπουρ-
γού ΥΠΕΧΩΔΕ «περί εγκρίσεως γενικού πολεοδομικού 
σχεδίου (ΓΠΣ) Ιωαννίνων» (Δ’ 58), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

8. Το υπ’ αρ. 36849/11/19-10-2011 Π.Δ. περί «Έγκρι-
ση πολεοδομικής μελέτης τμήματος της πολεοδομικής 

ενότητας ΧΧΙΙΙ της Δημοτικής Ενότητας Ιωαννιτών του 
Δήμου Ιωαννιτών (ν.Ιωαννίνων) στις περιοχές Ζευγάρια, 
Δροσιά, Πεντέλη Τσιφλικόπουλο» (ΑΑΠ 310).

9. Τις υπ’ αρ. 291/2021 και 68/2022 αποφάσεις Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών με τις οποίες γνω-
μοδοτεί υπέρ της τροποποίησης.

10. Την από 05.07.2022 θετική εισήγηση της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρει-
ας Ηπείρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Ιωαννίνων.

11. Το πρακτικό της 9ης Συνεδρίασης/14.07.2022 του 
ΣΥΠΟΘΑ A’ Π.Ε. Ιωαννίνων (θέμα 3ο Η.Δ.). σύμφωνα με 
το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης.

12. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση, έχει σημει-
ακό - εντοπισμένο χαρακτήρα, δεν μειώνει τους κοινό-
χρηστους και κοινωφελείς χώρους και δεν εμπίπτει σε 
ζώνη πεντακοσίων μέτρων από την ακτή, σε παραδοσι-
ακό οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους, σε 
αρχαιολογικό χώρο, σε δάση και δασικές εκτάσεις και σε 
περιοχές προστατευόμενες βάσει διεθνών συνθηκών ή 
βάσει των άρθρων 18 και 19 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).

13. Το γεγονός ότι με τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Δημοσίου ή του οικείου Ο.Τ.Α, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Ζευγαριών Δήμου Ιωαννιτών στα 
Ο.Τ. Γ510Β, Γ517, Γ518, Γ519, Γ520 και Γ538 με την με-
τατόπιση των οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών, 
σύμφωνα με το συνημμένο στη παρούσα διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφα-
σης αυτής, στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, μέχρι συστάσεως 
της αυτοτελούς εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) 
μόνο για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθε-
σμία δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 536

6663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.26 19:50:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6664 Τεύχος Δ’ 536/26.08.2022

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 κ

α
ι τ

ο
 σ

υ
νο

δ
εύ

ο
ν 

το
π

ο
γρ

α
φ

ικ
ό

 δ
ιά

γρ
α

μ
μ

α
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
ο

ύ
ν 

σ
τη

ν 
Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
νή

σ
εω

ς.

  Ιω
ά

ν
ν

ιν
α

, 1
2

 Α
υ

γο
ύ

σ
το

υ
 2

0
2

2

Ο
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ά
ρ

χη
ς

Α
Λ

Ε
Ξ

Α
Ν

Δ
Ρ

Ο
Σ

 Κ
Α

Χ
Ρ

ΙΜ
Α

Ν
Η

Σ
   

*04005362608220002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


